Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto hermete discipulo. Cap[itulum]. cxlvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

De translatione sancti Hieronymi.

Cap. cclv.

Ransla

Tio corporis sancti Hieronymi duplex est. Prima est illa de qua scribit cyillus hierosolymitanus ep̄s in ep̄stola ad augustinum de eius miraculis transmissa. Cum enim corporis glorioſi docto:is apud bethleem iuxta preſepe dñi: ut ipſe mādauerat humo obruituſ fuisse: et ibidē in ſignibus et in auditis miraculis coruſcaret. Videbat fideli:bus: quod illud corpus ſanctissimum faciens in terra indignius tractare. Ideoq; de coro ſepulchro marmoreo in eccl̄ia bethleemita fabricato. Cyillus hierosolymitanus patriarcha cuī cle-ro et populo sanctū corpus eodē trāferendum decreuerunt et diem dñicū post penthecoſten ad hoc faciendum celebrūs statuerunt. Et con-currente populi multitudine ex vrbib; conuic-tis: terram vbi iacebat corpus effodunt: et euacuata fouea illud in aere pendere conſpicunt: ita q; nulla ſuī parte humū contingēs integrum et incorruptum omnino reperiūt odorisq; fragrantia mirā cuncti ſenserunt. Corpus autē inde leuatū et ſuper altare poſitū eſt: ut a fideli-bus videretur. Luius tractat die ipſo. xvi. ceci-lluminati ſunt: tres quoq; a demōnō vegetati illud adducti liberationem perceperunt. Filius mulieris vidente populi frequentia compreſſus effocat̄ eſt. Quē mater in fossa vbi corpus ſanctū iaucerat: proiecit exanimē: et continuo viuus surrexit. Quod certens rusticus: cuius filii cadaver defuncti ante tres dies ſepultū fuerat accedens ad locum corpusq; filii ex huius marum ad eccl̄iam attulit et in foueam proiecit: statimq; ſpiritu vite recepit. Circa vesperas autem post predicta et alia multa miracula exhibita: corpus in monumētum reponitū fuit: et fouea terra repleta. Sed mane monumentū vacuum eſt inuentum: et euacuata iterum fouea corpus reperitū eſt loco priuino reſtitutum. Stupentibus cunctis ſequenti nocte Cyillo dormienti Hieronymus glorioſus apparet: cor-pusq; de loco vbi iacebat nullatenus amouendū admonuit dicens: quod ibidem quiescere debet: donec bethleem ab infidelibus capere tur: et tunc ad vrbem romanam deportaretur. Qd cyillus ceteris enarravit: et vnuſq; deo gratias egit Hec autē trāſlatio diē certū nō haberet: niſi q; cyillus eam die octaua penthecoſtes facram fuſſe ſcribit: que tamē dies nescitur quo-to die cuiusq; menſis eodem anno contigerit. Secunda translatio eſt que in romaniis chro-nicis reperitur qua corpus eius de bethleem ro-